
  

 MĚSTO KRALOVICE 
 Markova 2,  Kralovice  PSČ  331 41  

 
 

 

 

U  s  n  e  s  e  n  í 
ze třetího zasedání Rady města Kralovice v roce 2020, středa 5. února 2020  

od 16.00 hod., na radnici v Kralovicích 

 

 

Rada města schvaluje: 

35) Informace o občanech města pro policejní a justiční orgány. 

36) Podání žádosti o poskytnutí finanční podpory z dotačního programu Plzeňského kraje „Podpora péče  

o pomníky, válečné hroby a pietní místa na území Plzeňského kraje 2020“ na restaurování Památníku 

padlým, který se nachází v Kralovicích na křížení náměstí Osvobození a Masarykova náměstí. 

37) Podání žádosti o poskytnutí finanční podpory z dotačního programu „Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ na restaurování hrobu Jana z Hvězdy, který se nachází  

na hřbitově v Kralovicích. 

38) Podání žádosti Domem dětí a mládeže Kralovice o dotaci z programu Plzeňského kraje „Podpora 

volnočasových aktivit dětí a mládeže 2020“ a případné přijetí dotace. 

39) Na základě výsledku poptávkového řízení realizaci zakázky malého rozsahu „Výměna oken – Základní 

škola praktická Kralovice“ firmou RI Okna a.s. za cenu 407.692,85 Kč včetně DPH. 

40) Na základě výsledku poptávkového řízení zpracování projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce 

objektu č. 2 bývalých kasáren v Kralovicích – přestavba na dům dětí a mládeže“ firmou Alena Vochová  

– projektování za cenu 661.500 Kč včetně DPH.  

41) Smlouvu č. Z-S14-12-8120073240 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie uzavíranou se společností ČEZ Distribuce a.s. na přeložku vedení 

vysokého napětí v lokalitě Nad Rybníkem. 

42) Žádost Mateřské školy Kralovice o její uzavření v termínu od 27. července 2020 do 21. srpna 2020 

z důvodu řádné dezinfekce a provedení nutných oprav. 

43) Žádost Mateřské školy Kralovice o převedení hospodářského výsledku za rok 2019 do fondu odměn  

a rezervního fondu, převod 200.000 Kč z rezervního fondu do investičního fondu. 

44) Žádost Charity ČR a Římskokatolické farnosti Kralovice o neúčtování poplatku za pronájem Lidového 

domu při akci „Afterparty tříkrálových koledníků“. 

45) Nákup velkoobjemového kontejneru D3-27 KVOB 2 od firmy Charvát CTS a.s. za cenu 51.185 Kč  

bez DPH pro potřeby Technických služeb města Kralovice. 

46) Ceník svozu a využití separovaných odpadů platný od 1. března 2020 předložený firmou Marius  

Pedersen a.s. 

47) Finanční příspěvek ve výši 4.000 Kč pro organizaci lidí nemocných roztroušenou sklerózou, ROSKA 

Plzeň, na rekondiční pobyty občanů města Kralovice a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy. 

48) Finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč na provoz Domova sv. Josefa v Žirči určeného pro osoby nemocné 

roztroušenou mozkomíšní sklerózou a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy. 

49) Smlouvu o poskytnutí služeb uzavíranou s firmou Černohlávek Group s.r.o. na umístění a obsluhu 

sběrných nádob na jedlé oleje a tuky na území města. 

50) Úhradu materiálu při výměně oken a vybudování terasy u hasičské zbrojnice Sboru dobrovolných hasičů 

Řemešín. Akce bude provedena svépomocí.  

51) Přidělení uvolněného městského bytu č. 6, o velikosti 3+1, Nádražní ulice č.p. 785, na základě doporučení 

Bytové komise města Kralovice, paní Jiřině Riedelové. 

52) Předání kronik města vedených v letech 1950 až 1990 Státnímu okresnímu archivu Plzeň-sever se sídlem 

v Plasích k provedení jejich digitalizace a uložení do archivu. Město Kralovice zajistí vyhotovení kopií 

těchto kronik. 

53) Osazení zabezpečovacího systému EPS (elektronické požární signalizace) ve společných prostorách 

Domu s pečovatelskou službou v Kralovicích. 

 

Rada města bere na vědomí: 

54) Zprávu společnosti EKO-KOM a.s. o množství odpadů z obalů, které město vytřídilo za čtvrté čtvrtletí 

roku 2019. 

55) Zprávu společnosti TextilEco a.s. o množství oděvů, bot a použitých textilních výrobků, které město 

vytřídilo za rok 2019. 

 

 

 

 



  

 

 

Rada města souhlasí: 

56) S nákupem kompresoru, svařovacího agregátu v ochranné atmosféře a motorového kartáče na odstranění 

mechu a trávy ze zámkové dlažby pro potřeby Technických služeb města Kralovice. 

 

Rada města doporučuje: 

57) Zastupitelstvu města Kralovice schválit prodej pozemku města st.p.č. 716/2 o výměře 236 m2  

v k.ú. Kralovice u Rakovníka. 

 

Rada města ukládá: 

58) Investičnímu referentovi Městského úřadu Kralovice, Janě Šmirousové, realizovat poptávkové řízení  

na zhotovitele studie lokality Nad Rybníkem.  

Termín: do 28. 2. 2020    Zodpovídá: Jana Šmirousová, investiční referent MěÚ      Kontrola: v radě města 

59) Investičnímu referentovi Městského úřadu Kralovice, Janě Šmirousové, zjistit cenu demolice budovy č. 1 

v objektu bývalých kasáren.  

Termín: do 28. 2. 2020    Zodpovídá: Jana Šmirousová, investiční referent MěÚ      Kontrola: v radě města 

60) Investičnímu referentovi Městského úřadu Kralovice, Janě Šmirousové, zajistit cenovou nabídku  

na rozšíření oplocení městského koupaliště.  

Termín: do 28. 2. 2020    Zodpovídá: Jana Šmirousová, investiční referent MěÚ      Kontrola: v radě města 

61) Městské bytové správě Kralovice zajistit vybudování nouzového východu z prvního patra Lidového domu 

v Kralovicích. 

Termín: do 30. 4. 2020              Zodpovídá: Jiří Engelthaler, vedoucí MěBS             Kontrola: v radě města 

62)  Tajemníkovi města Kralovice, Mgr. Pavlu Vránovi, vyřídit výše uvedené body projednávané na tomto 

zasedání rady města. 

       Termín: do 14. února 2020                                                                                           Kontrola: v radě města 

 

 

 

 

 

 

           Ing. Karel Popel                   Ing. Lukáš Janko 

             starosta města                                                                                                      místostarosta města 

 

 

 

 

 

                                                                           Zapsal:                                              

                                                                                 Mgr. Pavel Vrána 

                                                                                    tajemník města                                                                                     


